
 

 

1 / 2 

 

 
 
Váš dopis zn.:  
Ze dne: 12.11.2021       
Naše značka: SPU  434178/2021 
Spis. značka:  SPU 424389/2021/2 
Vyřizuje:  Ing. Radoslav Baslík 
Tel:    727957146 
E-mail: r.baslik@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
 
 

DATUM: 23.11.2021 
 
 
 
 

Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Vážený pane magistře, 
 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj obdržel Vaši  žádost o informaci v niž 
požadujete sdělení zda byly na některý z pozemků KN p. č.  5405/13, 5405/14, 5405/15 ((se 
stavbou č.p. 527), 5405/16, 5405/17, 5405/18, 5405/19, 5405/20 v  k. ú. Hevlín, uplatněny  
restituční  nároky  podle zákonů č. 229/1991 Sb., č. 243/1992 Sb., č. 212/2000 Sb. a  č. 
428/2012 Sb. 
 
Základní informací je, že databáze uplatněných restitučních nároků podle zákonů č. 229/1991 
Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku ve znění pozdějších 
změn a doplňků, č. 243/1992 Sb., kterým se upravují některé otázky související se zákonem 
č. 229/1991 Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů, č. 212/2000 Sb., o zmírnění některých 
majetkových křivd způsobených holocaustem a č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 
s církvemi a náboženskými společnostmi, které vede Krajský pozemkový úřad pro 
Jihomoravský kraj či Pobočka Blansko, je sestavena podle parcelních čísel dřívějších 
pozemkových evidencí, zejm. podle parcelních čísel pozemkového katastru (PK), příp. jiných  
(např. evidence nemovitostí, grafické příděly atd), tedy tak, jak byly oprávněnými osobami 
jejich restituční nároky uplatňovány.   
 
Z uvedeného vyplývá, že k tomu, aby mohly být v naší databázi vyhledány případné uplatněné 
restituční nároky na určité KN pozemky, je nutné vyhledávání provádět podle parcelních čísel 
dřívějších pozemkových evidencí, přičemž tato čísla je třeba v žádosti o informaci  uvést. 
 
Z uvedeného důvodu a na základě  sdělení Pobočky Znojmo, Státního pozemkového úřadu - 
Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj,  která poskytuje informace ve věci 
restitučních nároků podle zákonů č. 229/1991 Sb., č. 243/1992 Sb. a  č. 212/2000 Sb. na 
okrese Znojmo, pouze sdělujeme, že o všech restitučních nárocích v k. ú. Hevlín, 
uplatněných podle výše uvedených restitučních zákonů,  již  bylo pravomocně rozhodnuto.  
 
Pokud se jedná o restituční nároky podle ust. § 9 zák. č. 428/2012 Sb., o majetkovém 
vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme, 
že žádný z návrhů na vydání zemědělských nemovitostí podle tohoto zákona, které byly 
Krajskému pozemkovému  úřadu  pro Jihomoravský  kraj  doručeny, se netýkal pozemků KN 
p. č.  5405/13, 5405/14, 5405/15 ((se stavbou č.p. 527), 5405/16, 5405/17, 5405/18, 5405/19, 

 
Vážený pan 
Mgr. Ing. Marek Švehlík 
advokát 
Purkyňova 74/2 
110 00 Praha 1 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno 
 



 

 

2 / 2 

 

5405/20 v  k. ú. Hevlín. Pro úplnost dodáváme, že rovněž o všech  nemovitostech v k. ú. 
Hevlín, na které byl podán návrh na vydání podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém 
vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů,  již bylo u  
našeho úřadu pravomocně rozhodnuto. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing.  Renata Číhalová 
ředitelka  Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 
 
 
 


